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MORELOS

2018 - 2024

Concepto

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2020

Aprobado

(Pesos)

Ampliaciones/

Egresos

Modificado

Devengado

MORELOS

At EL et

Subejercicio

Gasto No Etiguetado

13,995,261,000

(Reducciones)

3,017,006,971

17,012,267,971

2,979,814,312

2,925,697,259

14,032,453,659

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en Gral.

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda PUblica / Costo Financiero
de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

Gasto Etiquetado

5,343,002,441
433,500,000
1,699,723,664
475,350,522

1,422,445,416

921,033,714
390,949,125

3,897,876,569
72,755,463
176,267,006
686,405,972
208,861,255
2,215,802,980
487,073,000
50,710,893

908,488,476
342,976,392
128,942,429

48,773,097
317,995,178

50,029,975
19,771,405

3,845,893,514
702,270,514

3,143,623,000

12,805,793,000

680,941,842
25,125,000
921,509,045
90,763,547
(218,358,446)
(129,326,258)
(8,771,046)

1,897,331,875
(7,498,108)
67,736,779
487,636,050
84,375,843
1,053,958,958
206,111,217
5,011,136

219,372,396
12,092,856
(25,364,832)

22,743,293
180,288,928

20,845,764
8,766,387

219,360,858
53,909,925

165,450,933

1,110,485,622

6,023,944,283
458,625,000
2,621,232,709
566,114,069

1,204,086,970

791,707,456
382,178,079

5,795,208,444
65,257,355
244,003,785
1,174,042,022
293,237,098
3,269,761,938
693,184,217
55,722,029

1,127,860,872
355,069,248
103,577,597

71,516,390
498,284,106

70,875,739
28,537,792

4,065,254,372
756,180,439

3,309,073,933

13,916,278,622

919,327,202
104,290,668
379,838,668

66,128,056

191,739,629
112,271,976
65,058,205

851,073,074
6,804,107
27,884,730
58,948,588
41,792,247
635,853,814
74,783,816
5,005,772

245,255,264
53,033,204
4,993,065

9,433,739
168,877,420

3,790,077
5,127,759

964,158,772
70,599,290

893,559,482

3,258,193,098

901,509,037
104,290,668
369,170,676

65,664,880

190,603,980

110,414,613
61,364,220

824,630,656
6,479,901
27,791,852
57,205,875
40,776,383
625,169,588
62,374,345
4,832,712

236,787,415
52,612,662
4,803,179

9,192,494
161,676,136

3,550,695
4,952,249

962,770,151
70,246,295

892,523,856

3,251,172,229

5,104,617,081
354,334,332
2,241,394,041
499,986,013

1,012,347,341
679,435,480
317,119,874

4,944,135,370
58,453,248
216,119,055
1,115,093,434
251,444,851
2,633,908,124
618,400,401
50,716,257

882,605,608
302,036,044
98,584,532

62,082,651
329,406,686

67,085,662
23,410,033

3,101,095,600
685,581,149

2,415,514,451

10,658,085,524

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en Gral.

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda PUblica / Costo Financiero
de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

1,961,299,000

1,767,109,000

194,190,000

7,925,783,000

114,652,000

7,639,945,000
171,186,000

489,347,000

489,347,000

2,429,364,000
228,348,000

2,201,016,000

1,220,855,588

1,192,070,670

28,784,918

60,208,540

(20,361,753)
41,092,253
39,478,040

(120,543,256)

(120,543,256)

(50,035,250)
(50,035,250)

3,182,154,588

2,959,179,670

222,974,918

7,985,991,540
94,290,247
41,092,253

7,679,423,040
171,186,000

368,803,744

368,803,744

2,379,328,750
178,312,750

2,201,016,000

1,612,543,628

1,535,238,211

77,305,417

1,019,152,648

8,300,227
40,091,428
934,783,361
35,977,632

1,793,490

1,793,490

624,703,332
18,086,046

606,617,286

1,605,522,759

1,528,217,342

77,305,417

1,019,152,648
8,300,227
40,091,428

934,783,361
35,977,632

1,793,490

1,793,490

624,703,332
18,086,046

606,617,286

1,569,610,960

1,423,941,459

145,669,501

6,966,838,892

85,990,020
1,000,825
6,744,639,679
135,208,368

367,010,254

367,010,254

1,754,625,418
160,226,704

1,594,398,714

Total del Egresos

26,801,054,000

4,127,492,593

30,928,546,593

6,238,007,410

6,176,869,488

24,690,539,183






